
D.C.S.n.3060/S5

                           UNIONE EUROPEA
                        REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana  
      ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE DELLA MOBILITA’ E DEI TRASPORTI
     IL CAPO SERVIZIO ad interim

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge 05/08/1978 n°457;
VISTA la Legge 12/02/1992 n° 179 e s.m.i.;
VISTA la L.11/02/1994 n.109 nel testo coordinato  con la L.R. 02/08/2002 n.7 e s.m.i.;
VISTO il D.legs 31/03/1998 n°112;
VISTA la Legge 30/04/1999 n° 136;
VISTA la Legge 08/02/2001 n° 21;
VISTO il D.P.R. 327/ del giugno 2001 e s. m.i.; 
VISTA la L.R. 16/12/2008 n°19;
VISTA la L.R. 19/2008;
VISTO il DPRS 05/12/2009 n°12;
VISTO il D.D.G. n°3 del 20/01/2010 del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della Mobilità

e dei Trasporti;
VISTO il D.D.G.  n°4 del 20/01/2010 del Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei

Trasporti; 
    VISTA la L.11/02/1994 n°109 nel testo coordinato con la L.R.02/08/2002 n°7 e s.m.i.;
    VISTO in particolare l’art. 14 bis della predetta L. 109/94;
   VISTA la  L.R. n.  10 del  07/05/2015,  con la quale è stato approvato il  bilancio definitivo della

Regione Siciliana;
    VISTO il D.D.G. del 28/05/2001, pubblicato nel Supplemento ordinario n° 1 della G.U.R.S.  n° 30

del 15/06/2001, con il quale è stato approvato il programma relativo ai fondi di edilizia residenziale pubblica
(rimodulazione 3° tranche ex Gescal);

    VISTA la delibera  di Giunta Regionale n° 191/01  nella quale sono stati programmati gli interventi
di edilizia residenziale pubblica sovvenzionata;

  CONSIDERATO che nel suddetto programma e' stato inserito il progetto per i lavori di “Costruzione
di una Chiesa Evangelica A.D.I.” nella zona PEEP nel Comune di Menfi dell'importo di €. 935.615,32;

  VISTO il  D.C.S.  n.2190/8°  del  30/12/2002  con  il  quale  e'  stato  concesso  il  finanziamento  ed
impegnata la somma di €.  935.613,32 sul cap. 672421- (scheda 95) in favore del Comune di Menfi per i
lavori in argomento;

VISTO il contratto d'appalto stipulato in data 28/01/2004 rep.1847 reg.to ad Agrigento al n. 324 con
il quale venivano affidati i lavori all'Impresa Moscato Gerlando;

     VISTA la variazione del contratto d'appalto n.1847 di rep. Del 28/01/2004 a seguito della variazione
della denominazione dell'Impresa da “Moscato Gerlando a IGM srl.” con sede in Favara (AG) con atto
aggiuntivo del 09/06/2006 rep. 1929 registrato ad Agrigento il 10/06/2008 al n.357 serie 1, con il quale sono
stati aggiudicati i lavori alla Impresa IGM srl.  con sede in Favara (AG)  per l'importo di €. 589.972,70 al
netto del ribasso d'asta dello 0,648610% oltre €. 18.365,70 per oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso;

   CONSIDERATO che i lavori sono stati ultimati in data 18/02/2010 come da certificato di avvenuta
ultimazione dei lavori redatto in data 18/02/2010 e quindi entro il termine utile contrattuale;

    VISTO il certificato  di collaudo redatto dall'arch. Carmelo Ardizzone, nella qualita' di Direttore dei
lavori;



 VISTI i mandati di accreditamento somme dell'importo complessivo di €. 829.339,01 in favore del
legale rappresentante dell'Istituto Autonomo Case popolari di Agrigento, quale stazione appaltante per la
realizzazione dei lavori di cui in premessa;

 VISTA la nota dell'Istituto Autonomo di Agrigento prot. n.0006529 U/15 del 17/07/2015 con la quale
la stessa attesta che il competente Ufficio ha assolto tutte le obbligazioni giuridiche ed economiche con gli
aventi diritto, inerente i lavori in argomento;

 RITENUTO che la somma residua di €.106.274,31 e' da considerare economia comprensiva di ribasso
d'asta e pertanto dovra' essere eliminata dal conto del patrimonio della Regione siciliana;

 AI SENSI della Legge e sul Regolamento sulla contabilità Generale dello Stato:
 

D E C R E T A

            ART.1) E' accertata l'economia di spesa da eliminare dal conto del Patrimonio della Regione siciliana
per complessivi €. 106.274,31 comprensiva di ribasso d'asta  sul cap. 672421 inerente i lavori di Costruzione
di una Chiesa Evangelica Pentacostale A.D.I. nella zona PEEP del Comune di Menfi finanziati con D.C.S.
n.2190/8° del 30/12/2002  per l'importo  complessivo di €. 935.615,32;

      ART.2) Il presente provvedimento e' pubblicato sul sito internet della Regione siciliana. 
      ART.3)Il  presente  decreto  sara'  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  il  Dipartimento  delle
Infrastrutture della Mobilita' e  Trasporti per il visto di competenza.
         

Palermo, 15/12/15

    IL FUNZIONARIO DIRETTIVO                   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5 ad interim  
f.to Loredana Ciuffoli                                                                 f.to Carmela Tiziana Luparelli

                                                                     

                  


